
243492-2023 Page 1/3

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 243492-2023 - Ergebnis
Italien-Rom: Diverse Dienstleistungen im Gesundheitswesen
OJ S 81/2023 25/04/2023
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: INPS Direzione centrale risorse strumentali e centrale unica acquisti
Postanschrift: via Ciro il Grande 21
Ort: Roma
NUTS-Code: ITI43 Roma
Postleitzahl: 00144
Land: Italien
Kontaktstelle(n): Dott. Ivano Mannucci (R.U.P.)
E-Mail: dc.risorsestrumentalicentraleunicaacquisti@postacert.inps.gov.it
Telefon: +39 0659058606

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.inps.it

Art des öffentlichen Auftraggebers
Andere: INPS Direzione centrale risorse strumentali e centrale unica acquisti

Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Servizio di gestione dei presidi sanitari di primo intervento medico presso le sedi della 
Direzione Generale dell’INPS
Referenznummer der Bekanntmachung: 922108473C

CPV-Code Hauptteil
85140000 Diverse Dienstleistungen im Gesundheitswesen

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung
Affidamento biennale del “Servizio di gestione dei presidi sanitari di primo intervento medico 
presso le sedi della Direzione Generale dell’INPS, site in Roma, via Ciro il Grande 21, viale 
Aldo Ballarin 42 e via Cesare Beccaria 29, e di effettuazione di esami clinici e biologici e 
indagini diagnostiche mirati al rischio, ritenuti necessari dal medico competente ai sensi dell’
art. 41 del D. Lgs n. 81/2008”

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/243492-2023
mailto:dc.risorsestrumentalicentraleunicaacquisti@postacert.inps.gov.it?subject=TED
http://www.inps.it


243492-2023 Page 2/3

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Gesamtwert der Beschaffung
Wert ohne MwSt.: 1 269 888,00 EUR

Beschreibung

Erfüllungsort
NUTS-Code: ITI43 Roma

Beschreibung der Beschaffung
Affidamento biennale del “Servizio di gestione dei presidi sanitari di primo intervento medico 
presso le sedi della Direzione Generale dell’INPS, site in Roma, via Ciro il Grande 21, viale 
Aldo Ballarin 42 e via Cesare Beccaria 29, e di effettuazione di esami clinici e biologici e 
indagini diagnostiche mirati al rischio, ritenuti necessari dal medico competente ai sensi dell’
art. 41 del D. Lgs n. 81/2008”

Zuschlagskriterien
Preis

Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen: 
È stata prevista la facoltà di rinnovare il contratto, alla scadenza, nella misura di 24 mesi; è 
stata prevista la facoltà, nei limiti di cui all'art. 63, comma 5, del Codice, di affidare la 
ripetizione di servizi analoghi per la durata di 24 mesi.

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Verwaltungsangaben

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2022/S 164-465507

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/465507-2022


243492-2023 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
23/02/2023

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 5
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Medical service 88 srl
Postanschrift: Piazzale di Porta Pia, 116
Ort: Roma
NUTS-Code: ITI43 Roma
Postleitzahl: 00198
Land: Italien
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 1 269 888,00 EUR

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen
Es können Unteraufträge vergeben werdenWert oder Anteil des Auftrags, der an Dritte 
vergeben werden sollWert ohne MwSt.: 1 269 888,00 EURAnteil: 2 %Kurze Beschreibung des 
Anteils des an Unterauftragnehmer vergebenen Auftrags: 
è stato autorizzato il subappalto per i servizi di raccolta e smaltimento dei rifiuti sanitari per un 
valore pari a 25 397.76

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: TAR Lazio
Ort: Roma
Land: Italien
Internet-Adresse: https://www.giustizia-amministrativa.it

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
20/04/2023

https://www.giustizia-amministrativa.it

